
UCHWAŁA NR XXIX/142/2013
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zwierzyn w sprawie diet za udział w pracach Rady Gminy 
Zwierzyn i jej organów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym       (t.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055,     Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17,     poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r.       Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz.. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada Gminy Zwierzyn 
uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się zapis §1 uchwały Nr II/8/2006 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 listopada 2006r. w sprawie 
diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów zmienionej uchwałą                             Nr 
XV/78/2007 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 28 grudnia 2007r., uchwałą Nr XXXIX/204/2009 Rady Gminy 
Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2009r. oraz  uchwałą Nr XVIII/83/2012 z dnia 29 lutego 2012r. nadając mu brzmienie: 

„Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla przewodniczącego 
rady gminy w wysokości 82,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, 
co stanowi na dzień podjęcia Uchwały kwotę 1320,00zł”.

§ 3. Pozostałe zapisy Uchwały Nr II/8/2006 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 listopada 
2006r. pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2013 roku 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zwierzyn i na stronie internetowej 
urzędu ww w.bip.wrota.lubuskie/ugzwierzyn 

Id: 7F22C29D-0C03-49F1-A694-715D3CA36AFA. Przyjety Strona 1

www.bip.wrota.lubuskiebip\\ugzwierzyn


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25  ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Natomiast w ust. 6 tego art. określono, iż wysokość diet przysługujących radnemu nie 
może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. Nr 19, poz. 239 oraz z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i Nr 100, poz. 1080). 

Kwota bazowa w roku 2013r. dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe nie ulega zmianie 
i wynosi 1766,46zł, czyli dieta radnego nie może przekroczyć 2649,69zł. 

Z drugiej strony art.25. ust. 7. tej samej ustawy stwierdza, iż Rada Ministrów określa, w drodze 
rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców gminy, przy czym kwota wymieniona w ust. 6 oznacza maksymalną wysokość diet w gminach 
o największej liczbie mieszkańców.  Zgodnie z Rozporządzeniem rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 61, poz. 710) 
w gminach do 15 tysięcy mieszkańców dieta może wynosić 50% maksymalnej wysokości diety. Czyli nie może 
przekroczyć kwoty 1324,85zł. 

Od 01 stycznia 2013r. minimalne wynagrodzenia za pracę pracowników wynosi 1600,00zł. Uwzględniając 
zapisy uchwały Nr II/8/2006 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 listopada 2006r. z późniejszymi zmianami dieta 
przewodniczączej wynosić powinna 1408,00zł. Ponieważ byłoby to naruszenie wyżej przytaczanych przepisów 
należy wartość procentową, o której mowa w §1 cytowanej uchwały (88%) tak zmienić aby kwota diety 
przewodniczącej nie przekroczyła wspomnianej kwoty 1324,85 zł. Zasada ta zostanie zachowana już przy 
poziomie 82,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, co na dzień podjęcia uchwały stanowić 
będzie kwotę 1320,00zł. 

Id: 7F22C29D-0C03-49F1-A694-715D3CA36AFA. Przyjety Strona 1




